

HJEMMEVÆRNET

Marinehjemmeværnet

[HJK](#) > [Marinehjemmeværnet](#) > [Nyheder](#) > sejlskib grundstødt

Sejlbåd med tysk familie hjulpet af grunden

Af Per Bach Lauritsen Tekst sendt fra MHV 815 Kureren , 13 JUL 14

En besætning fra Marinehjemmeværnet i Køge reagerede straks, da de søndag hørte et nødopkald fra en tysk sejlbåd med ni tyskere om bord. Familien med både børn og bedstemødre blev reddet og kunne fortsætte deres ferie i Danmark



Gummibåden flottager sejlbåden Foto: Jane Noesgaard Larsen

MHV 815 KUREREN fra Flotille 368 Købe var med besætning 2 på en redningsopgave i Lillebælt.

Søndag klokken 14.31 kaldte 'Andromeda', en tysk 50 fods sejlbåd Lyngby Radio, og meddelte at de var gået på grund på "Hesteskoen" et meget lavvandet område nordøst for Als. I båden befandt sig en familie, der er på sommerferie i farvandene omkring Danmark.

KUREREN, der var på vej til Maritime Harbourdays i byen Heiligenhafen i Tyskland, hørte nødopkaldet og meldte sig klar til indsats. Gummibåden fra KUREREN blev sendt i forvejen og var ved haveristen klokken 14.58.

Her blev det besluttet at tage en bedstemor og fire teenagere med tilbage om bord på KUREREN til lidt kaffe, sodavand og en opmuntrende snak.

Fire personer forblev om bord på Andromeda og samarbejdede med gummibåden om flottagningen. Andromedas mastefald blev trukket bagbord ud gummibåden, så sejlbåden hældede nok til at kunne gå fri ved egen motorkraft.

Da sejlbåden var kommet fri uden skader klokken 15:39, sejlede de op på siden af KUREREN, og resten af familien kom igen om bord.

Det var en flok glade tyskere, der derefter stævnedes mod Faaborg og glædede sig til fodboldfinalen i aften.

Jeg er som flotillechef stolt af mine marinere og fartøjsfører kaptajnløjtnant Per Steen Lyngge. Aktionen blev udført med stor professionalisme. Og det beviser, at den

Læs også i BT og Berlingske

- Klik [her](#)

- Klik [her](#)

Og en flot dækning i den lokale avis

- Klik [her](#)

træning, gutterne i vores besætninger laver ugentligt i Køge Havn og bugt, kan bruges, når det gælder.



Sejlbåden er fri og lægger til på siden af KUREREN Foto:Jane Noesgaard Larsen



Familien er igen samlet på sejlbåden. Foto Jane Noesgaard Larsen